
 Föreningens prioriterade frågor är:

• Att verka för att rätt regler tas fram för att främja säkert arbete i spår.

• Att verka för en gemensam säkerhetskultur på alla nivåer i organisa-
tionen hos FSJ:s medlemmar.

•	 Att	arbeta	för	att	få	fastställda	kvalifikationskrav	för	järnvägstekniska 
yrken och göra dessa tillgängliga för alla utbildningsanordnare, så att 
vi	får	utbildningar	på	flera	platser	i	Sverige.

• Att underhållet fortsatt upphandlas i konkurrens på en sund marknad 
med rättvisa förhållanden.

• Att mjuka parametrar premieras vid upphandling och inte enbart 
lägsta pris.

• Ett bra arbetsklimat mellan beställare, leverantörer och övriga parter 
i projektet.

FSJ har tre fokusområden: 
En fungerande marknad, Arbetsmiljö och Säkerhet, Kvalitet och Kompetens 

               Vänd på bladet och läs mer

FSJ:s medlemsföretag bidrar till samhällsnyttan genom att arbeta 
tillsammans för en säker, sund, attraktiv och lönsam järnvägsbransch.
FSJ ställer sig bakom Transportpolitikens övergripande mål att säker-
ställa en samhällsekonomiskt effektiv och långsiktigt hållbar transport-
försörjning för medborgare och näringsliv i hela landet.

Föreningen Sveriges Järnvägsentreprenörer, FSJ:s medlemsföretag arbetar med drift och under-
håll av järnvägsanläggningen, markarbeten, nybyggnation av järnväg och utbildning. Tillsam-
mans bidrar vi till samhällsnyttan genom att vara med i utvecklingen av ett säkert järnvägs- 
system som ska främja ett långsiktigt, hållbart och konkurrenskraftigt samhälle.

FSJ verkar för en sund konkurrens där transparens och öppenhet skapar förtroendefulla 
relationer	hos	beställare	och	trafikföretag.	Genom	samverkan	med	våra	kunder	utvecklar	vi	
arbetsmiljöarbetet som leder till ökad säkerhet i branschen. För att öka attraktionen och möjlig-
göra rekrytering av nya medarbetare till järnvägsbranschen arbetar FSJ för en jämställd bransch 
med rättvisa förhållanden för alla.

Genom	vårt	arbete	skapar	vi	möjligheter	att	möta	branschens	framtida	utmaningar	och	möjlig- 
heter. Föreningens ändamål är att vara ett forum där medlemmarna kan diskutera frågor av 
gemensamt intresse och med kraft tillvarata medlemmarnas intressen och driva för medlem-
marna gemensamma frågor. FSJ representerar branschen vid kontakter med politiker, myndig- 
heter och organisationer.

             



En fungerande marknad – Övergripande mål: 
En förutsägbar och långsiktigt stabil marknad
Det	krävs	flera	förutsättningar	för	att	beställaren	av	ny-	och	ombyggnadsprojekt	samt 
underhåll av järnväg ska ha tillgång till en fungerande leverantörsmarknad med till- 
räckliga resurser. Det är att leverantörerna känner stort förtroende för beställaren 
och dennes strategier samt att planer och satsningar realiseras i tid.
Branschens investeringar, satsningar på utveckling och kompetens i människor och maskiner förutsätter 
att	det	finns	en	marknad	och	stabilitet	över	tid	avseende	marknadsvolymer	och	realistiska	tidsplaner.
FSJ:s	medlemsföretag	är	övertygade	om	att	avseende	effektivitet,	kvalitet,	kostnad	och	säkerhet	har 
statusen på järnvägsanläggningen avsevärt förbättrats av att utförandet upphandlats i konkurrens.
De långsiktiga marknadsförutsättningarna är helt avgörande om Sverige vill ha seriösa aktörer som 
bidrar till konkurrenstryck och kvalitet.

Arbetsmiljö och Säkerhet – Övergripande mål: 0-vision för olyckor
FSJ arbetar för en gemensam säkerhetskultur som innebär en sund bransch med 
rättvisa förhållanden för alla. De som arbetar vid järnvägen ska ha en säker arbetsmiljö 
som främjar social och hälsomässig status. Vi jobbar säkert eller inte alls!
FSJ och dess medlemmar tillämpar en gemensam tillbuds- och olycksrapportering 
månadsvis	för	att	kunna	identifiera	brister	i	arbetsmiljön	och	vidta	lämpliga	åtgärder. 
Genom	samverkan	i	FSJ	säkerhetsgrupp	uppnår	vi	branschöverskridande	förbättringar	och	i	samverkan	
med	Trafikverket	arbetar	vi	för	att	skapa	bättre	förutsättningar	för	våra	arbeten	genom	att	rätt	regler	tas	
fram för att främja säkert arbete i spår.

Kvalitet och Kompetens – Övergripande mål: 
Möjliggöra rekrytering av nya medarbetare till branschen
Med	ökade	satsningarna	på	järnväg	och	övrig	spårbunden	kollektivtrafik	behöver 
branschen under kommande år rekrytera och bibehålla personal med rätt kompetens. 
För att klara av teknologisk omställning är även behovet av kompetensutveckling stort. 
Rekryteringsbasen	behöver	breddas,	vi	tror	på	mångfald	och	möjligheten	att	få	fler	att 
utbilda sig inom järnväg.
Det	behövs	större	valmöjligheter	till	utbildning	och	kompetenshöjning	i	branschen.	FSJ	arbetar	för	att	fler	
utbildningsanordnare ska kunna leverera en utbildning som är anpassad till entreprenörernas behov. Vi vill 
verka för en jämn kvalitet mellan olika utbildningsföretag. FSJ driver hemsidan www.Jarnvagsjobb.se som 
en plattform för kompetensförsörjning gentemot intressanta grupper på arbetsmarknaden och som ger 
information till ungdomar och yrkesväxlare. FSJ samverkar också med andra branschorganisationer där ett 
gemensamt agerande kan vara värdefullt.

FSJ:s ambition är att förmedla till 
allmänhet och opinionsbildare att 
järnvägsbranschen är en framtids-
bransch med stora möjligheter och 
ett stort tekniskt kunnande. 

På Föreningen Sveriges Järnvägsen-
treprenörers,	FSJ:s	hemsida	finner	du	
information om föreningen och om 
hur du kommer i kontakt med oss.

www.jarnvagsentreprenorerna.se


